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Folketingets Ligestillingsudvalg  

Folketingets Ligestillingsudvalg har d. 1. marts 2018 stillet følgende spørgsmål nr. 40 

(alm. del) til børne- og socialministeren, som hermed besvares.  

Spørgsmål nr. 40: 

”I en situation hvor en kvinde kontakter et krisecenter med pladsmangel, bedes mini-
steren oplyse, hvad hun anser for rimelig afstand at viderevisitere, hvis kvinder har et 
arbejde og børn i dagtilbud eller skole.”  

Svar: 

Kommunalbestyrelsen skal tilbyde ophold på et kvindekrisecenter til kvinder og even-

tuelle ledsagende børn, som har været udsat for vold, trusler om vold eller tilsvarende 

krise i relation til familie- eller samlivsforhold.  

 

Kommunalbestyrelsen har ansvaret for, at der er et tilstrækkeligt antal pladser til mid-

lertidigt ophold i kvindekrisecentre. Kommunalbestyrelsen kan opfylde dette forsy-

ningsansvar ved etablering og brug af egne tilbud, eller ved at købe pladser hos andre 

leverandører, herunder private tilbud eller eventuelt i et regionalt drevet tilbud. Der er 

ikke krav om, at tilbuddet ligger indenfor kommunen.  

 

En kvinde kan selv rette henvendelse til krisecentret om optagelse, ligesom optagelse 

af en kvinde kan ske efter henvisning fra offentlige myndigheder. Det er lederen af 

krisecentret, der træffer afgørelse om optagelse på krisecentret.  

 

Når en voldsudsat kvinde henvender sig til et krisecenter uden ledig plads, vil krise-

centret typisk henvise til et andet krisecenter. Etableringen af den elektroniske plads-

oversigt i regi af den nationale enhed mod vold i nære relationer understøtter kapaci-

tetsudnyttelsen af pladserne på krisecentrene, fordi det her fremgår, hvilke krisecentre 

der har ledige pladser.  

 

Hvad der er en rimelig og hensigtsmæssig afstand for den enkelte kvinde til det krise-

center, hvor hun tager ophold, beror på en række konkrete forhold, som fx kvindens 

sikkerhedsbehov og netværk andre steder i landet. Jeg mener derfor ikke, at det er 

hensigtsmæssigt at lægge sig fast på en konkret afstand i den forbindelse.   
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